RD 51478, Ausgabe: 2015-06, Bosch Rexroth AG
Wechselpatronen
Merkmale
▶▶ Filtermedien aus Glasfasermaterial und Filterpapier
▶▶ Vielfältige Anschlussgewinde, erhältlich in vielen
verschiedenen Ausführungen und Druckstufen
▶▶ Erreichbare Ölreinheit bis ISO 13/10/8 (ISO 4406)
▶▶ Große Filterfläche auf geringem Bauraum
▶▶ Auf Wunsch mit Bypassventil
▶▶ Weitere Ausführungen auf Anfrage
Inhalt
Merkmale 	 1
Bestellangaben Wechselpatrone	 2 … 4
Vorzugstypen 	 5
Zuordnung Wechselpatronen zu Filterbaureihen 	 5
Funktion, Schnitt 	 6
Filterkennwerte 	 7, 8
Technische Daten Vorzugsprogramm	 9
Zulässiger Betriebstemperaturbereich 	 9
Verträglichkeit mit zugelassenen Druckflüssigkeiten	 9
Abmessungen	 10
Einbausituation	 11, 12
Filtermedien 	 13, 14
Montage, Inbetriebnahme, Wartung 	 15
Richtlinien und Normung	 16
Umwelt und Recycling	 16
▶▶ Nenngrößen nach Bosch Rexroth Standard:
30 bis 130
▶▶ Differenzdruckbeständigkeit bis 5 bar [72.5 psi]
▶▶ Filterfeinheit: 1 bis 20 μm
▶▶ Filterfläche: max. 3820 cm2 [592 in2]
RD 51478
Ausgabe: 2015-06
56796_d
Typ 80.; 81. und 82.
2/16 80.; 81. und 82. | Wechselpatronen
Bosch Rexroth AG, RD 51478, Ausgabe: 2015-06
Bestellangaben
Wechselpatrone
Typ 80.
01 02 03 04 05 06
80. ‒ S00 ‒ ‒
Wechselpatrone
01 Bauart 80.
Nenngröße
02 Nach Bosch Rexroth Standard Nenngröße Anschlussgewinde
30 3/4"-16 UNF 30/20
45 3/4"-16 UNF 45/20
45 G3/4 45/21
60 1"-12 UNF 60/20
60 G3/4 60/21
90 G1 1/4 90
130 G1 1/4 130
Filterfeinheit in µm
03 Absolut
(ISO 16889; βx(c) ≥200)
Glasfasermaterial, Einweg (nicht reinigbar) H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
Nominell Filterpapier, Einweg (nicht reinigbar) P10
P25
Differenzdruck
04 Max. zulässiger Differenzdruck der Wechselpatrone 5 bar [72.5 psi] S00
Bypassventil
05 Ohne Bypassventil 0
Mit Bypassventil ‒ Öffnungsdruck 0,3 bar [4.4 psi] 1
Mit Bypassventil ‒ Öffnungsdruck 2,0 bar [29.0 psi] 4
Mit Bypassventil ‒ Öffnungsdruck 2,5 bar [36.3 psi] 5
Dichtung
06 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Bestellbeispiel:
80.90 H10XL-S00-0-M
Material-Nr.: R928016614
Wechselpatronen | 80.; 81. und 82. � 3/16
RD 51478, Ausgabe: 2015-06, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
Wechselpatrone
Typ 81.
01 02 03 04 05 06
81. ‒ S00 ‒ 0 ‒
Wechselpatrone
01 Bauart 81.
Nenngröße
02 Nach Bosch Rexroth Standard 90
130
Filterfeinheit in µm
03 Absolut
(ISO 16889; βx(c) ≥200)
Glasfasermaterial, Einweg (nicht reinigbar) H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
Nominell Filterpapier, Einweg (nicht reinigbar) P10
P25
Differenzdruck
04 Max. zulässiger Differenzdruck der Wechselpatrone 5 bar [72.5 psi] S00
Bypassventil
05 Ohne Bypassventil 0
Dichtung
06 NBR-Dichtung  M
FKM-Dichtung V
Bestellbeispiel:
81.90 H10XL-S00-0-M
Material-Nr.: R928035941
4/16 80.; 81. und 82. | Wechselpatronen
Bosch Rexroth AG, RD 51478, Ausgabe: 2015-06
Bestellangaben
Wechselpatrone
Typ 82.
01 02 03 04 05 06
82. ‒ S00 ‒ 0 ‒
Wechselpatrone
01 Bauart 82.
Nenngröße
02 Nach Bosch Rexroth Standard
Ausführung mit UNF-Gewinde
30
45
50
60
80
Nach Bosch Rexroth Standard
Ausführung mit UN-Gewinde
30D
45D
50D
60D
80D
Filterfeinheit in µm
03 Absolut
(ISO 16889; βx(c) ≥200)
Glasfasermaterial, Einweg (nicht reinigbar) H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
Glasfasermaterial, Einweg (nicht reinigbar) H10
Nominell Filterpapier, Einweg (nicht reinigbar) P10
P25
Differenzdruck
04 Max. zulässiger Differenzdruck der Wechselpatrone 5 bar [72.5 psi] S00
Bypassventil
05 Ohne Bypassventil 0
Mit Bypassventil ‒ Öffnungsdruck 2,0 bar [29.0 psi] 4
Mit Bypassventil ‒ Öffnungsdruck 2,5 bar [36.3 psi] 5
Dichtung
06 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Bestellbeispiel:
82.45 H10XL-S00-0-M
Material-Nr.: R928019444
Wechselpatronen | 80.; 81. und 82. � 5/16
RD 51478, Ausgabe: 2015-06, Bosch Rexroth AG
Vorzugstypen
Wechselpatronen Typ 80., NBR-Dichtung
Typ Material-Nr. Wechselpatrone, Filterfeinheit in µm
H10XL P10
80.30/20 ...-S00-0-M R928054793 R928054792
80.45/20 ...-S00-0-M R928019736 R928022583
80.45/21 ...-S00-0-M R928016611 R928016609
80.60/20 ...-S00-0-M R928019738 R928038378
80.60/21 ...-S00-0-M R928018950 R928018951
80.90 ...-S00-0-M R928016614 R928016612
80.130 ...-S00-0-M R928016617 R928016615
Wechselpatronen Typ 82., NBR-Dichtung
Typ Material-Nr. Wechselpatrone, Filterfeinheit in µm
H10XL P10
82.30 ...-S00-0-M R928038865 R928046556
82.45 ...-S00-0-M R928019444 R928025436
82.50 ...-S00-0-M R928046564 R928046566
82.60 ...-S00-0-M R928019719 R928046571
82.80 ...-S00-0-M R928054791 R928054790
Wechselpatronen Typ 81., NBR-Dichtung
Typ Material-Nr. Wechselpatrone, Filterfeinheit in µm
H10XL P10
81.90 ...-S00-0-M R928035941 R928025526
81.130 ...-S00-0-M R928035943 R928025391
Zuordnung Wechselpatronen zu Filterbaureihen
Wechselpatrone (Typ) Baureihe Anwendung Datenblatt Nr. 1)
80. 7 SL Wechselpatronenfilter 51426
Wechselpatrone (Typ) Baureihe Anwendung Datenblatt Nr. 1)
81. 7 SLS Wechselpatronenfilter mit Sperrventil 51426
Wechselpatrone (Typ) Baureihe Anwendung Datenblatt Nr. 1)
82. 50 SL Wechselpatronenfilter 51476
1)	 Alle weiteren Informationen entnehmen Sie bitte dem jeweiligen Datenblatt
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
6/16 80.; 81. und 82. | Wechselpatronen
Bosch Rexroth AG, RD 51478, Ausgabe: 2015-06
Funktion, Schnitt
80. und 81. Wechselpatronen
Im Wesentlichen besteht die Wechselpatrone aus einem
Filtertopf (1), einem Filterelement (2), einer Dichtung (3),
einer Anschraubplatte (4) inkl. Anschlussgewinde sowie
einem optionalen Bypassventil (5). Der max. Betriebsdruck
beträgt 7 bar [101.5 psi].
Im Filterelement findet die eigentliche Filtration statt. Die
wesentlichen Filterkennwerte wie Rückhaltevermögen,
Schmutzaufnahme und Druckverlust werden durch die
eingesetzten Filterelemente und die darin verwendeten
Filtermedien bestimmt.
Die Durchströmung erfolgt generell von außen nach innen.
82. Wechselpatronen
Im Wesentlichen besteht die Wechselpatrone aus einem
Filtertopf (1), einem Filterelement (2), einer Dichtung (3),